PRETEITURA DE

Fârêndo UaiE Por Voca

uR4

I
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Crateús,

considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação

N0006/2023 - SEMAM vem emilir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no

inciso X do xligo 24 da Lei ns 8.666/93, para a LoCAÇÃO DE UM lMÓvEL PARA O

FUNCIONAMENTO DE UM VIVEIRO E DE UM ANEXO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

DO MUNICíP|O DE CRATEÚS - CE, pelo valor mensal de R$ 3.728,20 (três mil setecenlos e

vinte e oito reais e vinte centavos), perfazendo o valor global de R$ 44.738,40(quarenta e quatro

mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos),

Assim, nos lermos do artigo 26 da Lei ns 8666/93, vem mmunicar o Secretário do Meio

Ambiente, Sr. Agileu de Melo Nunes da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a

devida ratiÍicaçã0.

Crateús - CE, 09 de janeiro de 2022

ANTÔNO SJÚNPR
Presidente da te de Licitação

AP

z
i

TERMO DE RATINCAÇÀO

O Secretrírio do Meio Ambiente do Município de Crateús, no uso de suas atribuições, de

acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n" 8666/93 e alterações posteriores,
considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de licitação
n" 006/2023 - SEMAM, vem RAIIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a

LOCAÇÂO DE UM IMOVEL PARA O FI.JNCIONAMENTO DE UM VIVEIRO E DE
UM ANEXO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPTO Og CRATEÚS
_ CE.

CÍateús - CE, 10 de janeiro de 2023.

elo unes

cipal do Meio Ambiente
A

FL

^r"bq
2

URÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÂO

O Presidente da Comissâo de Licitação da PreÍeitura do MunicÍpio de Crateús, em cumprimento

à ratificação procedida pelo Secretário do Meio Ambiente, faz publicar o extrato resumido do

processo de Dispensa de Licitaçâo n0 006/2023 - SEMAM, a seguir:

oBJETO: LOCAÇÃO DE UM TMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE UM VlVElRo E DE UM

ANEXO A SECRÉTARIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE

FAVORECIDO: ANTÔNP GLEISON DO CARMO ABREU JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 44.738,40(quarenta e quatro mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta

centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 da Lei no 8666/93

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo

Secretário do Meio Ambiente, Sr. Agileu de Melo Nunes.

Crateús - CE, 10 de janeiro de 2023

ANTÔNO
Presidente da

FERN SJÚNOR
Comis te de LicitaÉo

Ft Í\,.

ó5

URA

PREf EITURA DE

Fazendo Iais Por VoEê

URA

cERTIDÃo DE DrvuLGAÇÃo »r nxrnlro DE DTSPENSA

Certifico que o extrato de dispensa da licitação n400612023 - SEMAM, para a

LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA O FT]NICIONAMENTO DE UM VIVEIRO E DE

UM ANEXO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO MLINICÍPIO DE

CRATEÚS CE, foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, no dia 10 de

janeiro de 2023, conforme estabelece a Lei Orgânica Municipal, Caput II, AÍ. 93, e

legislação em vigor.

Crateús - CE, 10 de janeiro de 2023.

deM Nunes
unicipal do Meio Ambiente

d
bt
L

FL ÍW

MUNr(iPro
VERDE